imóvel em novembro/2024 . Informa que, após o pagamento de um sinal no valor de R$ 5.000,00
(cinco mil reais) em maio/2024, passou a adimplir parcelas de entrada previamente ajustadas em
contrato, divididas em 40 (quarenta) parcelas mensais no valor de R$ 864,00 (oitocentos e
sessenta e quatro reais), conforme expressamente previsto no instrumento contratual firmado
entre as partes.

Esclarece que, posteriormente, foi contemplada com o benefício habitacional “Moradia Ceará”, no
valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), o qual, somado a um subsídio adicional e a parcelas já